
Obsah

Předmluva..............................................................................
1 IFR S ..................................................................................
2 KONCEPČNÍ RÁMEC A  OCEŇOVACÍ KONCEPCE
3 ÚČETNÍ ZÁ V Ě R K A .......................................................
4 DLOUHODBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DH M )............

4.1 Klasifikace hmotného majetku..................................
4.2 Prvotní oceněni DHM (k okam/iku uznání)............
4.3 Následné oceněni DHM (oceňovací modely)..........

4.3.1 Model historické (pořizovací) ceny....................
4.3.2 Model přeceněni..................................................

4.4 Odpisy.........................................................................
4.4.1 Komponentní odpisy a lineární odpisy..............
4.4.2 Další metody účetních odpisů............................

5 DLOUHODBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (D N M )......
6 LEASINGY.......................................................................

6.1 Klasifikace leasingů...................................................
6.2 Finanční leasing u nájemce........................................
6.3 Finanční leasing u pronajímatele...............................

7 ZÁSOBY...........................................................................
7.1 Oceňováni zásob.......................................................

7.1.1 Oceňování zásob při pořízení.....................................................
7.1.2 Oceňování zásob při je jich užití.................................................
7.1.3 Oceňováni zásob к  rozvahovému dni (snížení hodnoty zásob)

7.2 Účtování o výrobcích (o nedokončené výrobě)..............................
8 BIOLOGICKÁ A K T IV A  A  ZEMĚDĚLSKÁ PRODUKCE.................

8.1 Klasifikace výstupů zemědělské činnosti.........................................
8.2 Oceňování biologických aktiv a zemědělské produkce...........................................
8.3 Účtováni o zemědělské produkci a biologických aktivech.....................................

8.3.1 Zaúčtování zemědělské produkce a biologického aktiva při prvotním vstupu
do účetnictví a při následném vyskladnení ve druhovém členěni nákladů.....

8.3.2 Zaúčtováni zemědělské produkce a biologického aktiva při prvotním vstupu
do účetnictví a při následném vyskladněni v  účelovém členěni nákladů........

9 V Y N O S Y .................................................
10 REZERVY, PODMÍNĚNÉ ZÁVAZK Y
11 FINANČNÍ NÁSTROJE........................

11.1 Oceněni finančních nástrojů v amortizované pořizovací ceně
11.2 Oceněni finančních nástrojů v reálné hodnotě........................

11.2.1 Přecenění к  rozvahovému dni výsledkové.......................
11.2.2 Přecenění к rozvahovému dni rozvahově.........................

12 KONSOLIDACE A EKVIVALEN C E...........................................
12.1 Plná konsolidace........................................................................
12.2 Ekvivalcnční metoda................................................................

13 ŘEŠENÍ VYBRANÝCH ÚKOLÚ..................................................
14 SEZNAM POUŽITÝVH ZKRATEK.............................................
15 SEZNAM ŘEŠENÝCH Ú K O LÚ ....................................................

..... 1

.....3

.....3

.... 14

.... 18

....18
.... 19
....20
....21
....22
....25
....25
....28
. . . .31

....32

....32

....34

....36

....38

....38

....38

....40

....41

....42

....46

....46

....46

....47

...47

...50

...52
...59
...62
...63
...65
...65
...66
...68
...69
...73
...75
1154
1165


